
Załącznik do Uchwały Nr  33/2010                                                              
                                                                                          Senatu Akademii Podlaskiej z dnia 28.04.2010 r.                        

 
Uchwała nr 36/2009 

Senatu Akademii Podlaskiej 
z dnia 20 maja 2009 r.  

w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz form stu diów prowadzonych  
w Akademii Podlaskiej w roku akademickim 2010/2011. 

(tekst jednolity) 
 

Na podstawie art. 169 ust. 2 ustawy z dnia 27.07.2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. nr 164, poz. 
1365 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
  
I. Zasady ogólne 

§ 1 
1. Akademia Podlaska prowadzi kształcenie na dwustopniowych studiach stacjonarnych i niestacjonarnych 

składających się z: 
a) studiów I stopnia (licencjackich/inżynierskich), 
b) studiów II stopnia (magisterskich). 

2. O przyjęcie na studia może ubiegać się osoba, która: 
a) posiada świadectwo dojrzałości uzyskane w trybie nowej lub starej matury, lub świadectwo 

maturalne uzyskane za granicą, uprawniające do ubiegania się o przyjęcie do szkoły wyższej – w 
przypadku kandydata ubiegającego się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia; 

b) posiada tytuł magistra, licencjata, inżyniera lub równorzędny – w przypadku osoby, która ubiega się 
o przyjęcia na studia drugiego stopnia; 

c) wprowadziła swoje dane do systemu Internetowej Rejestracji Kandydatów (IRK) i wybrała kierunek 
studiów. Konsekwencje błędnego wypełnienia pól formularzy internetowych, ich niewypełnienia 
lub podania  informacji nieprawdziwych ponosi kandydat; 

d) wniosła opłatę rekrutacyjną w wysokości ustalonej przez Rektora odrębnym zarządzeniem. 
Rezygnacja z ubiegania się o przyjęcie na studia nie upoważnia do zwrotu wniesionej opłaty; 

e) osoby niepełnosprawne składają dodatkowo w wyznaczonym terminie specjalny kwestionariusz 
opracowany przez Centrum Kształcenia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, orzeczenie 
komisji lekarskiej ds. inwalidztwa, dokładną informację lekarską o rodzaju niepełnosprawności 
oraz stopniu samodzielności. Wszystkie te dokumenty należy złożyć osobiście. 

3. Przyjęć na I rok studiów dokonują, w ramach limitów ustalonych przez Rektora, Wydziałowe Komisje 
Rekrutacyjne (WKR), powołane przez dziekana.  

4. Warunkiem uruchomienia formy studiów lub specjalności na danej formie jest przyjęcie na nią nie mniej 
niż 30 osób. 

§ 2 
1. Kandydaci, posiadający świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą, mogą ubiegać się o przyjęcie na 

studia, jeżeli przedłożą jego nostryfikację lub jeżeli świadectwo to zawiera stwierdzenie, iż dana osoba 
ma prawo ubiegania się o studia wyższe w kraju wystawienia tego świadectwa, albo też do świadectwa 
jest dołączone zaświadczenie wystawione przez polski konsulat, szkołę lub władze oświatowe 
właściwego kraju potwierdzające uprawnienie ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe w kraju 
wystawienia świadectwa. Świadectwo takie może zostać również potwierdzone przez odpowiednie 
kuratorium, właściwe dla miejsca zamieszkania kandydata w Polsce. Dokumenty,  
o których mowa muszą być przetłumaczone przez tłumacza przysięgłego. 

2. Przyjęcia na studia osób niebędących obywatelami polskimi (cudzoziemców) regulują odrębne przepisy.    
 

§ 3 
1.   Wyniki postępowania rekrutacyjnego są jawne. 
2. W przypadku kierunków na których prowadzone będzie postępowanie kwalifikacyjne, na podstawie 

wyników uzyskanych przez wszystkich kandydatów na danym kierunku lub specjalności tworzy się  
w malejącej kolejności uzyskanej liczby punktów lub ocen (studia II stopnia)  jedną listę rankingową, 
która określa kolejność przyjmowania na studia.  

3. Z przebiegu postępowania kwalifikacyjnego sporządza się protokół oddzielny dla każdego kandydata 
oraz protokół zbiorczy. Protokóły podpisują przewodniczący i wszyscy członkowie komisji. 

4. Po przyjęciu na  studia  kandydat otrzymuje za pokwitowaniem lub potwierdzeniem doręczenia oryginał decyzji. 



5. Kandydatom, którzy nie zostali przyjęci z powodu braku miejsc, Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna 
może zaproponować przyjęcie na inną formę studiów lub inny kierunek. 

6. Na kierunki studiów, na których nie zostały wyczerpane limity miejsc może być przeprowadzona ponowna 
rekrutacja. 

 
§ 4 

Rektor wyda nie później niż do  01 marca 2010 r. zarządzenie w sprawie szczegółowych unormowań 
dotyczących postępowania kwalifikacyjnego, w tym w szczególności: 

a) terminów obowiązujących w rekrutacji,  
b) zasad elektronicznej rekrutacji kandydatów. 

 
§ 5 

Odwołania od decyzji o nieprzyjęciu wskazujące naruszenie warunków i trybu rekrutacji na studia, określonych  
w niniejszej uchwale i skierowane do Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej, przyjmuje WKR w ciągu 14 dni od daty 
jej otrzymania. Decyzję podejmuje Rektor po rozpatrzeniu wniosku Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej i jest ona 
ostateczna. 
 
II. Przyj ęcia na studia pierwszego stopnia 

§ 6 
1. Kwalifikacja  kandydatów na studia pierwszego stopnia odbywa się na podstawie rankingu punktów 

uzyskanych z: 
a) egzaminów maturalnych w przypadku kandydatów z „nową maturą”, 
b) egzaminów dojrzałości w przypadku kandydatów ze „starą maturą”, 
c) egzaminu ustnego z języka obcego i konkursu świadectw dojrzałości w przypadku kandydatów ze  „starą            

maturą” na kierunek filologia. 
2. Na rok akademicki 2010/2011 będzie prowadzony nabór na następujące kierunki i formy studiów I stopnia: 
 

Kierunek studiów Forma 
studiów Wymagane przedmioty: 

ADMINISTRACJA  stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: geografia, historia, język obcy, wiedza      
o społeczeństwie, matematyka 

BEZPIECZEŃSTWO  
NARODOWE 

stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: geografia, historia, język obcy, 
matematyka, wiedza o społeczeństwie 

BIOINŻYNIERIA 
PRODUKCJI  ŻYWNOŚCI 

stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: biologia, chemia, fizyka i astronomia, 
geografia, język obcy, matematyka, wiedza o społeczeństwie 

BIOLOGIA stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: biologia, chemia, fizyka i astronomia, 
geografia, język obcy, matematyka, wiedza o społeczeństwie 

CHEMIA 
stacjonarne 

dwa przedmioty spośród: biologia, chemia, fizyka i astronomia, 
informatyka, język obcy, matematyka   

DIETETYKA stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: biologia, chemia, fizyka i astronomia, 
informatyka, język obcy, matematyka 

FILOLOGIA POLSKA stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty: obowiązkowo język polski, do wyboru język obcy 
lub historia 

FILOLOGIA: 
sp. anglistyka i język 
rosyjski 

 
stacjonarne 

niestacjonarne 

stara matura: egzamin ustny z języka angielskiego; konkurs 
świadectw dojrzałości: do wyboru język polski lub drugi język obcy 
nowa matura: obowiązkowo język angielski, do wyboru język polski 
lub drugi język obcy 

sp. germanistyka i język 
angielski 

stacjonarne 

stara matura: egzamin ustny z języka niemieckiego; konkurs 
świadectw dojrzałości: do wyboru język polski lub drugi język obcy 
nowa matura: obowiązkowo język niemiecki, do wyboru język polski 
lub drugi język obcy 

sp. rusycystyka i język 
angielski stacjonarne 

niestacjonarne 

stara matura: egzamin ustny z języka rosyjskiego; konkurs 
świadectw dojrzałości: do wyboru język polski lub drugi język obcy 
nowa matura: obowiązkowo język rosyjski, do wyboru  język polski 
lub drugi język obcy 

FIZYKA 
stacjonarne 

dwa przedmioty spośród: fizyka i astronomia, informatyka, język 
obcy,  matematyka 

HISTORIA stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: język polski, geografia, historia, język 
obcy, wiedza o społeczeństwie 



INFORMATYKA  
(studia inżynierskie) 

stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: matematyka, fizyka i astronomia, 
informatyka, język obcy 

LOGISTYKA stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: geografia, historia, informatyka, język 
obcy, matematyka, wiedza o społeczeństwie 

MATEMATYKA stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: matematyka, fizyka i astronomia, 
informatyka, język obcy 

PEDAGOGIKA 
 

stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: biologia, geografia, historia, język polski, 
język obcy, matematyka, wiedza o społeczeństwie 

POLITOLOGIA  stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: geografia, historia, język polski, język 
obcy,  wiedza o społeczeństwie 

ROLNICTWO stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: biologia, chemia, fizyka i astronomia, 
geografia, język obcy, matematyka, wiedza o społeczeństwie 

STOSUNKI 
MIĘDZYNARODOWE 

stacjonarne 
dwa przedmioty spośród: język polski, geografia, historia, język 
obcy, wiedza o społeczeństwie 

TURYSTYKA  I 
REKREACJA 

stacjonarne 
dwa przedmioty spośród: biologia, chemia, fizyka i astronomia, 
geografia, język obcy, matematyka, wiedza o społeczeństwie 

ZARZĄDZANIE  
                    

stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: geografia, historia, język obcy, 
matematyka, wiedza o społeczeństwie 

ZOOTECHNIKA stacjonarne 
niestacjonarne 

dwa przedmioty spośród: biologia, chemia, fizyka i astronomia, 
geografia, język obcy, matematyka, wiedza o społeczeństwie 

 
3. W przypadku występowania na świadectwie większej niż wymagana w kwalifikacji liczba przedmiotów, 

kandydat wskazuje te, które mają być brane pod uwagę w postępowaniu kwalifikacyjnym.  
4. W przypadku kandydatów, którzy na świadectwie dojrzałości w systemie „starej matury” nie posiadają 

oceny z przedmiotu (przedmiotów) objętych postępowaniem kwalifikacyjnym, podstawę kwalifikacji 
stanowi ocena z tego przedmiotu (przedmiotów) uzyskana na świadectwie ukończenia szkoły średniej.  

5. Dla kandydatów ze „starą maturą” podstawą kwalifikacji są oceny z egzaminu dojrzałości (świadectwa 
ukończenia szkoły) przeliczane na punkty w następujący sposób: 

6,0 – 100 pkt. 
5,0 – 90 pkt. 
4,0 – 70 pkt. 
3,0 – 50 pkt.  
2,0 – 30 pkt. 

Ostateczny wynik jest sumą punktów uzyskanych z przeliczenia ocen z danego przedmiotu na świadectwie 
dojrzałości (część pisemna i ustna) z uwzględnieniem ustępu 4. W związku z powyższym kandydat może 
uzyskać od 30 do 200 punktów  z jednego przedmiotu. 
6. Egzamin ustny na kierunku filologia oceniany jest w skali 0-200 punktów. Uzyskanie wyniku poniżej 30     

punktów oznacza niezdanie tego egzaminu. 
7. Dla kandydatów z „nową maturą” podstawą kwalifikacji są wyniki z części pisemnej egzaminu 

przeliczone na punkty w następujący sposób: 
a) kandydatom z maturą zdawaną przed 2008 r. WKR sumuje liczbę punktów procentowych uzyskanych 

z części pisemnej egzaminu na poziomie podstawowym i rozszerzonym według zasady 1%=1 pkt., 
b) kandydatom z maturą zdawaną w roku 2008 i 2009 WKR sumuje liczbę punktów procentowych 

uzyskanych z egzaminu na poziomie podstawowym według zasady 1%=1 pkt. lub liczbę punktów 
uzyskanych na poziomie rozszerzonym przemnożoną przez 2, 

c) kandydatom z maturą zdawaną w roku 2010 WKR sumuje liczbę punktów procentowych uzyskanych  
z części pisemnej egzaminu na poziomie podstawowym i rozszerzonym według zasady 1%=1 pkt. 

      W związku z powyższym kandydat może uzyskać do 200 punktów z jednego przedmiotu. 
8. Ostateczna liczba punktów, jaką otrzyma kandydat z nową lub starą maturą liczona jest jako: 

a) na kierunek filologia: 
- w przypadku kandydatów z „nową maturą” - suma ¾ liczby punktów z języka odpowiednio angielskiego, 
niemieckiego, rosyjskiego i ¼ liczby punktów z języka polskiego lub drugiego języka obcego,  
- w przypadku kandydatów ze „starą maturą” – suma ¾ liczby punktów z egzaminu ustnego i ¼ 
liczby punktów z języka polskiego lub drugiego języka obcego. 

b) na pozostałych kierunkach – suma punktów z dwóch przedmiotów. 
9. Zapis „zwolniony” na świadectwie maturalnym w części zewnętrznej egzaminu jest równoznaczny 

z uzyskaniem przez kandydata maksymalnej liczby punktów. 
10. Jeżeli liczba kandydatów nie przekracza limitu, o którym mowa w § 1 ust. 3 przyjęcia dokonywane są na 

podstawie złożonych dokumentów (za wyjątkiem kierunku filologia).   



 
§ 7 

Z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego przyjmowani są: 
a) laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych określonych w Uchwale Nr 17/2008 Senatu AP z dnia  
      28 maja 2008 r.,  
b) laureaci konkursu „Najlepsze zajęcia z przedsiębiorczości” na kierunek zarządzanie, 
c) laureaci Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy z Zakresu Technologii Mięsa na kierunki: bioinżynieria 
produkcji żywności, rolnictwo, zootechnika, 
d) laureaci Ogólnopolskiego Konkursu „Jak zreformować gospodarstwo mojego ojca” na kierunki: 
bioinżynieria produkcji żywności, rolnictwo i zootechnika, 
e) laureat Konkursu Literackiego w Grodnie na kierunek filologia polska,  
f) laureat Konkursu Historycznego "Dzieje Polski" w Grodnie na kierunek historia. 

§ 8 
1. Postępowanie kwalifikacyjne prowadzone jest w dwóch etapach, przy czym etap drugi jest 

uzupełniający i dotyczy wolnych miejsc. 
2.  W pierwszym etapie WKR ogłasza: 

a) listę osób zakwalifikowanych do przyjęcia na studia na podstawie § 6 ust. 10,  
b) listę osób zakwalifikowanych do przyjęcia na studia z podaniem minimalnej liczby punktów, które 

uprawniają do wpisania na tę listę, 
c) listę rankingową osób uprawnionych do przyjęcia w kolejności uzyskanej liczby punktów, która 

określa kolejność przyjmowania na studia.  
3. Etap drugi to ogłoszenie list osób przyjętych na studia, po spełnieniu wymagań określonych poniżej oraz 

list osób zakwalifikowanych do przyjęcia na studia (brane są pod uwagę tylko te osoby, które 
znajdowały się na listach rankingowych).  

4. W przypadku osób zakwalifikowanych do przyjęcia, warunkiem przyjęcia na studia jest złożenie 
kompletu wymaganych dokumentów: 
1) oryginał świadectwa dojrzałości lub odpis wydany przez szkołę lub Centralną Komisję Egzaminacyjną, 
2) podpisany przez kandydata formularz zgłoszenia na studia (wydruk z programu IRK),  
3) podanie o wydanie elektronicznej legitymacji studenckiej, wydrukowane po wprowadzeniu przez 

kandydata na osobiste konto rejestracyjne swojej fotografii oraz dowód opłaty za indeks  
i legitymację, 

4) 2 fotografie zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów osobistych, 
5) kserokopię dowodu osobistego, 
6) zaświadczenie lekarza medycyny pracy na kierunki: bioinżynieria produkcji żywności, biologia, 

chemia, dietetyka, informatyka, rolnictwo, zootechnika (skierowanie wydaje komisja rekrutacyjna).  
Niespełnienie tego warunku oznacza rezygnację z ubiegania się o przyjęcie na studia. 

 
III. Przyj ęcia na studia drugiego stopnia 

§ 9 
1. W roku akademickim 2010/2011 prowadzony będzie nabór na następujące kierunki i formy studiów drugiego 

stopnia: 
Kierunek studiów Forma studiów 

ADMINISTRACJA 
stacjonarne 

niestacjonarne 

BEZPIECZEŃSTWO  NARODOWE 
stacjonarne 

niestacjonarne 

BIOLOGIA 
stacjonarne 

niestacjonarne 

CHEMIA stacjonarne 

FILOLOGIA POLSKA 
stacjonarne 

niestacjonarne 

HISTORIA 
stacjonarne 

niestacjonarne 

INFORMATYKA 
stacjonarne 

niestacjonarne 

MATEMATYKA 
stacjonarne 

niestacjonarne 



PEDAGOGIKA 
stacjonarne 

niestacjonarne 

POLITOLOGIA 
stacjonarne 

niestacjonarne 

ROLNICTWO 
stacjonarne 

niestacjonarne 

ZARZĄDZANIE  
stacjonarne 

niestacjonarne 

ZOOTECHNIKA 
stacjonarne 

niestacjonarne 
 

§ 10 
1. Postępowanie kwalifikacyjne dla kandydatów  na I rok studiów drugiego stopnia w przypadku 

absolwentów studiów tych samych lub pokrewnych kierunków obejmuje ranking ocen z dyplomów. 
2. W przypadku absolwentów innych kierunków może być przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna 

obejmująca zakres przedmiotów kierunkowych właściwych dla studiów I stopnia. Decyzję w tej sprawie 
podejmuje WKR na podstawie suplementu lub indeksu kandydata. 

3. O przyjęcie na studia drugiego stopnia na kierunek pedagogika sp. edukacja wieku dziecięcego mogą 
ubiegać się wyłącznie absolwenci kierunku pedagogika specjalność przedszkolna lub wczesnoszkolna. 

4.  W postępowaniu kwalifikacyjnym stosuje się następującą skalę ocen: 
bardzo dobra 5,0 
dobra plus 4,5 
dobra 4,0 
dostateczna plus 3,5 
dostateczna 3,0 
niedostateczna 2,0 

5. Kandydat, który otrzymał ocenę niedostateczną z rozmowy kwalifikacyjnej nie może zostać przyjęty na studia. 
6. Jeżeli liczba kandydatów nie przekracza limitu, o którym mowa w § 1 ust. 3 przyjęcia na studia drugiego stopnia 

mogą być dokonywane na podstawie złożonych dokumentów. Decyzję w tej sprawie podejmuje WKR.  
 

§ 11 
1. Kandydaci na studia drugiego stopnia po dokonaniu rejestracji w systemie IRK zobowiązani są do 
złożenia  kompletu dokumentów: 

a) podpisany przez kandydata formularz zgłoszenia na studia (wydruk z programu IRK), 
b) podanie o wydanie elektronicznej legitymacji studenckiej, wydrukowane po wprowadzeniu przez 

kandydata na osobiste konto rejestracyjne swojej fotografii,  
c) odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych wraz z suplementem lub indeksem, 
d) świadectwo dojrzałości oryginał lub odpis wydany przez szkołę lub Centralną Komisję Egzaminacyjną, 
e) 2 fotografie zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów osobistych, 
f) kserokopię dowodu osobistego, 
g) odcinek opłaty rekrutacyjnej oraz dowód opłaty za indeks i legitymację, 
h) zaświadczenie lekarza medycyny pracy na kierunki: biologia, chemia, informatyka, rolnictwo, 

zootechnika (skierowanie wydaje komisja rekrutacyjna). 
2. Niezłożenie przez kandydata w określonym terminie kompletu wyżej wymienionych dokumentów 

oznacza rezygnację z ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego stopnia – mimo dokonania rejestracji 
w IRK i wniesienia opłaty rekrutacyjnej. 

   
   

   
 
  Przewodniczący Senatu  
Rektor Akademii Podlaskiej 

                    

prof. dr hab. Antoni Jówko 


